РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *
Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                      тел.: 8 (39557) 7-08-96
                                                                                                                                8-950-087-78-60
                                                                                                     E-mail: shumskoemo@rambler.ru
от «13» мая 2021 года.                                  № 60

«Об организации оплачиваемых общественных работ на территории Шумского муниципального образования»

               Руководствуясь Федеральным законом от 19.04.1991 № 1032 -1 (ред. от 08.12.2020) «О занятости населения в Российской Федерации», п.8 Положения об организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумского муниципального образования,
       администрация Шумского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить основными видами общественных работ на территории Шумского муниципального образования:
- озеленение и благоустройство территории Шумского муниципального образования;
- выпас крупного рогатого скота частного сектора;
- участие в проведении мероприятий общественно-культурного назначения;
- другие доступные виды деятельности.
      2.  Ведущему бухгалтеру администрации Шумского муниципального образования
        предусмотреть в бюджете Шумского муниципального образования финансирование на
     проведения оплачиваемых общественных работ для безработных граждан в размере трех
    тысяч рублей.
3. Рекомендовать организациям и учреждениям, индивидуальным предпринимателям, крестьянско-фермерским хозяйствам, осуществляющим деятельность на территории Шумского муниципального образования создать рабочие места для трудоустройства граждан в установленном законодательством порядке, а также обеспечить заключение договоров с органами службы занятости по общественным работам безработных и ищущих работу граждан, по временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
4. Рекомендовать органам занятости населения информировать через средства массовой информации об условиях организации и проведения общественных работ для безработных, ищущих работу граждан, а также несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
5. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумского городского поселения» и на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумского
муниципального образования                                                              Ю.А. Уточкин